1

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DA INDÚSTRIA CARBONÍFERA DE SANTA
CATARINA (SATC)

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 024/2024 – BOLSA DE ESTUDOS
COLÉGIO SATC

ALUNOS VETERANOS

Altera o cronograma do Edital Nº 024/2024.

A Associação Beneficente da Indústria Carbonífera de Santa Catarina (SATC),
mantenedora do Colégio Satc, instituição filantrópica, sem fins lucrativos, detentora de
CEBAS-Educação, inscrita no CNPJ sob nº 83.649.839.0001-71, com sede na Rua
Pascoal Meller, 73, Bairro Universitário, 88.805-380 em Criciúma/SC, torna público a
alteração do cronograma referente ao Edital Nº 024/2024.

3. CRONOGRAMA DO PROCESSO DE BOLSA DE ESTUDOS

3.1 Abaixo cronograma com as etapas e prazos do processo de bolsas de estudo.

Etapa Descrição Prazos

1

Leitura e conhecimento do Edital de Bolsa de
Estudos e preenchimento do Formulário
Socioeconômico online no portal do aluno.

A partir de 02/09/2024 às 08h
até 30/09/2024 às 18h.

Prazo reaberto a partir de
09/10/2024 às 08h até
11/10/2024 às 18h.

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados.

Criciúma/SC, 09 de outubro de 2024.

____________________________   ____________________________
         Carlos Antonio Ferreira       Izes Ester Machado Beloli Coral
                     Reitor                  Diretora Colégio Satc